
令和 7年 7月 28日 

各保育施設長様 

主任保育士・主幹保育教諭様 

福 岡 市 保 育 士 会 

会長  平野  理江 

 

福岡県保育協議会保育士会研修研究大会の開催について 

 盛夏の候、園長先生はじめ諸先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素より保育士会活動に深いご理解とご協力を頂き、心より感謝申し上げます。 

さて、北九州市保育士会・福岡県保育士会・福岡市保育士会で構成されている『福岡県保育協議会

保育士会』では、年に一度、標記の大会を開催しております。日時や内容等の詳細につきましては、

当該組織から出されている開催案内をご覧いただければ幸いです。 

福岡市内の公私立保育園・こども園ご所属の会員の方は、以下の要領でお申し込みください。 

お忙しい時期とは思いますが、県内の仲間と集い、学びあうことにより保育の質の向上を目指す貴

重な機会でございますので、たくさんのお申し込みをお待ち申し上げます。園長先生におかれまして

は、ご理解をいただき、ご参加のお取り計らいをいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

※期間内に参加申し込みが必要です。下の枠内をよく読んでお申し込みください。 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

福岡市私立保育士会ホームページよりお申し込みください。 

※標記の研修研究大会申込フォームに必要事項をご記入ください。 

＊申し込みの確認返信メールを差し上げますので、必ずアドレスを入力ください。 

    下記問い合わせ先電話での申し込み状況の確認は行っておりません。 

     【確認用メールアドレスは個人情報保護の観点から、できるだけ保育協会に登録されて 

いる保育園のアドレスを記入いただきますようお願いいたします。】 

※ご参加は、全国保育士会に登録されている会員のみとなります。 

受付期間  7 月 29 日（火）～ 8 月１５日（金）１８時まで 期日厳守 

 

※研修研究大会にご参加の方は、当日、全国保育士会バッチをつけて参加してください。 

※お問い合わせは、保育士会携帯電話にお願いします。(メール対応は行っておりません。) 

080-6478-6109 (受付時間 9：00～18：00) 

(役員は各所属園での業務を行っておりますので、電話に出ることができない場合も多く

あります。その場合は、留守番電話に、園名とお名前、ご用件を録音してください。) 

 


